EDITAL N°172, DE 22 DE AGOSTO DE 2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA INGRESSO DE ESTUDANTES NOS CURSOS DE
GRADUAÇÃO  POR TRANSFERÊNCIA INTERNA E EXTERNA OU DE PORTADORES(AS) DE DIPLOMA

DE GRADUAÇÃO

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARANÁ -
CAMPUS LONDRINA, no uso da competência que lhe confere a Portaria GR nº 230, de 09/02/2024,
publicada no Diário Oficial da União em 14/02/2024, seção 02, página 23, divulga a homologação dos
candidatos inscritos referente ao processo seletivo simplificado para ingresso nos cursos de graduação
por transferência interna e externa ou de portadores de diploma de graduação conforme edital112/2024,
CAMPUS LONDRINA.

CURSO NOME MODALIDADE DE
INSCRIÇÃO

Tecnologia em Análise e Desenvolvimento
de sistemas

ADRYAN GUILHERME PINTO
DE SOUZA Transferência externa

Tecnologia em Análise e Desenvolvimento
de sistemas RAFAEL MASSAO MYAUTI Transferência externa

Londrina, 22 de agosto de 2024.

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por REINALDO BENEDITO NISHIKAWA, DIRETOR(a), em
22/08/2024, às 14:27, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 3135066 e
o código CRC E3CFBB62.

Referência: Processo nº 23411.012616/2024-72 SEI nº 3135066

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | LONDRINA/DG/IFPR/LONDRINA-DG/LONDRINA
   Rua João XXIII, nº 600,  Londrina - PR | CEP CEP 86060-370  - Brasil

Boletim de Serviço Eletrônico em 22/08/2024

23/08/2024, 11:10 SEI/IFPR - 3135066 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=3269499&id_orgao_publicacao=0 1/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

23/08/2024, 11:10 SEI/IFPR - 3135066 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=3269499&id_orgao_publicacao=0 2/2